РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального  образования

сельское поселение
деревня Хвощи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   25.01.2021 года                                  д.Хвощи                          № 8

Об утверждении перечня первичных средств
тушения пожаров и противопожарного инвентаря на территории сельского
поселения деревня Хвощи

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69 –ФЗ « О
пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический
регламент о требованиях пожарной безопасности»,  Федеральным законом от 6 октября
2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Федеральным законом от 18 октября 2010 года № 230-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием  разграничения  полномочий»  и  в  целях  принятия  мер  по  защите
объектов  территории общего пользования первичными средствами тушения пожаров и
противопожарным  инвентарем  на  территории   сельского  поселения  деревня  Хвощи,
администрация  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить
1.1.Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря

в  помещениях  и  строениях,  находящихся  в   собственности  (пользовании)  граждан  на
территории сельского поселения деревня Хвощи (приложение  №1).

1.2. Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря
в местах общественного  пользования  населенных пунктов сельского поселения деревня
Хвощи (Приложение № 2).

2.  Рекомендовать  руководителям  предприятий,  организаций  и  учреждений
независимо  от  форм  собственности,  обеспечить  наличие  первичных  средств  тушения
пожаров  и  противопожарного  инвентаря.  Первичные  средства  тушения  пожаров  и
противопожарный инвентарь разместить на пожарных щитах с наружной стороны зданий,
строений.

2.1.Обеспечить  доступность  первичных  средств  пожаротушения  и
противопожарного инвентаря в местах общего пользования.

2.2. Первичные средства пожаротушения содержать в исправном состоянии.
3.  Опубликовать  (обнародовать)  данное  постановление  и  разместить  на

официальном сайте администрации  сельского поселения деревня Хвощи sphvoschi.ru  в
сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                                                     Е.С.Сердюкова

Приложение №1
к постановлению Администрации

 МО СП д.Хвощи
от  25.01.2021 г.    №  8

ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря
в жилых домах, помещениях, строениях, находящихся в  собственности

(пользовании) граждан  на территории  сельского поселения деревня Хвощи

№
п/п

Наименование
зданий и помещений

Защищаемая
площадь

Средства пожаротушения
и противопожарного инвентаря (штук)

Порошковый

огнетушител
ь

ОП-4
(или аналог)

ящик с
песком

емкостью
0,5 куб. м

бочка с
водой

и ведро

багор,
топор,
лопата

1 Многоквартирные жилые
дома

Квартира 1 - - -

2 Дачи и иные жилые дома
для сезонного проживания

жилой дом 1 (*) - 1 (*) 1, 1, 1
(*)

3 Индивидуальные жилые
дома для постоянного
проживания

 жилой дом 1 - 1 (*) 1, 1, 1

4 Индивидуальные гаражи,
бани и др.

строение  1 - - -

2

Приложение № 2
к постановлению администрации

МО СП д.Хвощи от ____2021 г. № ___

ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря

(рекомендованный) для оснащения территории общего пользования населенных
пунктов муниципального образования сельское поселение деревня Хвощи

№
п/п

наименование  первичных средств пожаротушения, инвентаря нормы комплектации
пожарного щита

1 багор пожарный 1
2 ведро 1
3 лопата штыковая  или совковая 1
4

емкость с водой  (в летний период)
1

5 огнетушитель порошковый 1

3

	Глава администрации: Е.С.Сердюкова
	Приложение № 2
	к постановлению администрации
	МО СП д.Хвощи от ____2021 г. № ___
	ПЕРЕЧЕНЬ
	первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря (рекомендованный) для оснащения территории общего пользования населенных пунктов муниципального образования сельское поселение деревня Хвощи
	№ п/п
	наименование первичных средств пожаротушения, инвентаря
	нормы комплектации пожарного щита
	1
	багор пожарный
	1
	2
	ведро
	1
	3
	лопата штыковая или совковая
	1
	4
	емкость с водой (в летний период)
	1
	5
	огнетушитель порошковый
	1